

## ANEXO IV

### PLANILLA DE PRECIOS ESTIMADOS

Aditivo 3

## PLANILLA DE PRECIOS ESTIMADOS

### Aditivo 3

#### LOTE 1

**SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN DE ÁREAS RESTAURADAS DE LA FRANJA DE PROTECCIÓN DEL EMBALSE DE ITAIPU (MD) - JURISDICCIÓN DE LOS DISTRITOS DE HERNANDARIAS, MBARACAYÚ Y SANTA FE DEL PARANÁ, TOTALIZANDO 606,75 HECTÁREAS**

N°	DESCRIPCION	OPERACIÓN CANT.	SUPERFICIE	PRECIO UNIT.	TOTAL (Gs.)
		a	b	c	a x b x c
1	Plantación, ítem 2.3.1 de las especificaciones técnicas	1	128	3.387.336	433.579.008
2	Carpida lineal con aporque, ítem 2.3.2 de las especificaciones técnicas.	6	606,75	679.166	2.472.503.823
3	Aplicación de herbicida, ítem 2.3.3 de las especificaciones técnicas.	4	530,77	327.850	696.051.778
4	Corpida adicional, ítem 2.3.4 de las especificaciones técnicas	6	75,98	407.508	185.774.747
5	Control de hormigas, termitas y otras plagas, ítem 2.3.5 de las especificaciones técnicas.	9	299	125.522	337.779.702
6	Fertilización, ítem 2.3.6 de las especificaciones técnicas.	2	128	932.154	238.631.424
7	Mantenimiento de caminos y cortafuegos, ítem 2.3.7 de las especificaciones técnicas	7	23	234.688	37.784.768
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 1</b>					<b>4.402.105.250</b>

## PLANILLA DE PRECIOS ESTIMADOS

### Aditivo 3

#### LOTE 2

**SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN DE ÁREAS RESTAURADAS DE LA FRANJA DE PROTECCIÓN DEL EMBALSE DE ITAIPU (MD) - JURISDICCIÓN DE LOS DISTRITOS DE MBARACAYÚ, MINGA PORA, SAN ALBERTO Y NUEVA ESPERANZA TOTALIZANDO 601,81 HECTÁREAS**

N°	DESCRIPCION	OPERACIÓN CANT.	SUPERFICIE	PRECIO UNIT.	TOTAL (Gs.)
		a	b	c	a x b x c
1	Plantación, ítem 2.3.1 de las especificaciones técnicas	1	58	3.528.699	204.664.542
2	Carpida lineal con aporque, ítem 2.3.2 de las especificaciones técnicas.	6	601,81	700.684	2.530.071.828
3	Aplicación de herbicida, ítem 2.3.3 de las especificaciones técnicas.	4	532,29	340.537	725.057.759
4	Corpida adicional, ítem 2.3.4 de las especificaciones técnicas	5	69,52	420.410	146.134.516
5	Control de hormigas, termitas y otras plagas, ítem 2.3.5 de las especificaciones técnicas.	9	248	130.188	290.579.616
6	Fertilización, ítem 2.3.6 de las especificaciones técnicas.	2	58	971.306	112.671.496
7	Mantenimiento de caminos y cortafuegos, ítem 2.3.7 de las especificaciones técnicas	7	38	244.934	65.152.444
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 2</b>					<b>4.074.332.201</b>

## PLANILLA DE PRECIOS ESTIMADOS

### Aditivo 3

#### LOTE 3

SERVICIOS DE CONSOLIDACIÓN DE ÁREAS RESTAURADAS DE LA FRANJA DE PROTECCIÓN DEL EMBALSE DE ITAIPU (MD) - JURISDICCIÓN DE LOS DISTRITOS DE NUEVA ESPERANZA, LA PALOMA DEL ESPÍRITU SANTO, SALTO DEL GUAIRÁ TOTALIZANDO 578,1 HECTÁREAS

N°	DESCRIPCION	OPERACIÓN CANT.	SUPERFICIE	PRECIO UNIT.	TOTAL (Gs.)
		a	b	c	a x b x c
1	Plantación, ítem 2.3.1 de las especificaciones técnicas	1	214	3.239.402	693.232.028
2	Carpida lineal con aporque, ítem 2.3.2 de las especificaciones técnicas.	6	578,1	647.153	2.244.714.896
3	Aplicación de herbicida, ítem 2.3.3 de las especificaciones técnicas.	4	472,5	313.191	591.930.990
4	Corpida adicional, ítem 2.3.4 de las especificaciones técnicas	5	105,6	388.292	205.018.176
5	Control de hormigas, termitas y otras plagas, ítem 2.3.5 de las especificaciones técnicas.	9	283	119.843	305.240.121
6	Fertilización, ítem 2.3.6 de las especificaciones técnicas.	2	214	891.501	381.562.428
7	Mantenimiento de caminos y cortafuegos, ítem 2.3.7 de las especificaciones técnicas	7	60	224.594	94.329.480
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 3</b>					<b>4.516.028.119</b>

## PLANILLA DE PRECIOS ESTIMADOS

### Aditivo 3

#### LOTE 4

SERVICIOS DE ENRIQUECIMIENTO Y CONSOLIDACIÓN DE ÁREAS RESTAURADAS DE LA FRANJA DE PROTECCIÓN DEL EMBALSE DE ITAIPU (MD) - JURISDICCIÓN DE LOS DISTRITOS SAN ALBERTO, MINGA PORÁ, MBARACAYÚ, SANTA FE DEL PARANÁ Y HERNANDARIAS, TOTALIZANDO 409 HECTÁREAS

N°	DESCRIPCION	OPERACIÓN CANT.	SUPERFICIE	PRECIO UNIT.	TOTAL (Gs.)
		a	b	c	a x b x c
1	Plantación, ítem 2.3.1 de las especificaciones técnicas	1	40	2.942.820	117.712.800
2	Carpida alrededor de la planta, ítem 2.3.2 de las especificaciones técnicas.	6	409	361.810	887.881.740
3	Aplicación de herbicida, ítem 2.3.3 de las especificaciones técnicas.	4	409	294.062	481.085.432
4	Control de hormigas, termitas y otras plagas, ítem 2.3.4 de las especificaciones técnicas.	9	100	130.870	117.783.000
5	Mantenimiento de caminos y cortafuegos, ítem 2.3.5 de las especificaciones técnicas	7	26	217.269	39.542.958
<b>TOTAL ESTIMADO LOTE 4</b>					<b>1.644.005.930</b>